



**KUJAWSKO-POMORSKI
OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO
w Minikowie**

89-122 Minikowo k. Nakła nad Notecią, tel. 52 386 72 00, 52 386 72 14, fax 52 386 72 27 REGON 093222745
e-mail: sekretariat@kpodr.pl www.kpodr.pl NIP 558-17-42-615

Minikowo, 22.01.2018 r.

ODDZIAŁ w PRZYSIEKU

Przysiek, ul. Parkowa 1, 87-134 Zławieś Wielka
tel. 56 611 09 00, fax 56 611 09 05
e-mail: przysiek@kpodr.pl

ODDZIAŁ w ZARZECZEWIE

ul. Nizinna 9, 87-801 Włocławek 3
tel. 54 255 06 00, fax 54 255 06 01
e-mail: zarzeczewo@kpodr.pl

Zainteresowani Wykonawcy

DA-39-1-198/2018

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej dla Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie

W związku z prowadzonym postępowaniem na dostawę energii elektrycznej dla Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie do Zamawiającego wpłynęły zapytania następującej treści:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

1. nazwa i adres firmy;
2. nr NIP jednostek podległych;
3. opis punktu poboru;
4. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
5. moc umowna;
6. numer licznika; numer ewidencyjny PPE;
7. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
8. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
9. numer aktualnie obowiązującej umowy;
10. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
11. planowane roczne zużycie energii;
12. grupa taryfowa (nowa i obecna);
13. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;

dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

14. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
15. dokument nadania numeru NIP;
16. dokument nadania numeru REGON;

17. KRS lub inny dokument, na podstawie którego działa dana jednostka;

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Pytanie nr 2:

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE? (miesięczny, dwumiesięczny, kwartalny)

Pytanie nr 3:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe, czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji, oraz czy procedura zmiany sprzedawcy dla punktów poboru, gdzie nie ma wskazanego kodu PPE, będzie przeprowadzona po raz pierwszy?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych/ programów lojalnościowych?

Pytanie nr 4:

Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem: czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisów par. 2 ust. 3 usunięcie, ponieważ zgodnie z ust. 2 wysokość prognozowanego zużycia jest podana na Formularzu Cenowym, a ust. 5 gwarantuje Zamawiającemu dostawy w przypadku zmiany prognozowanego zużycia. Dlatego dodatkowy zapis gwarantujący Zamawiającemu realne zapotrzebowanie nie jest już potrzebny.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisów par. 7 ust. 4 zmianę na ustawowe odsetki za opóźnienie w transakcjach handlowych ponieważ są bezwzględnie obowiązujące?

Pytanie nr 8:

W odniesieniu do zapisów par. 8 ust. 3 informujemy, iż zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisów par. 10 ust. 1, aby kara była naliczana od wynagrodzenia za niewykorzystaną część Umowy, której dotyczy odstąpienie, ponieważ naliczanie kary od prawidłowo wykonanej części umowy jest niezasadne?

Ponadto treść niniejszego paragrafu narusza niepisaną zasadę obowiązującą w polskim prawie – zasadę symetrii Stron Umowy. Zgodnie z tą zasadą warunki umowne powinny być sformułowane w taki sposób, aby nie faworyzować żadnej z nich. Par. 10 ust. 1 zastrzega w sposób jednostronny możliwość rozwiązania Umowy na rzecz podmiotów określanych mianem Zamawiającego. Proponujemy, zastrzeżenie o analogicznej formie tyle, że na rzecz

Wykonawcy. Powyższe można osiągnąć poprzez oznaczenia konkretnych Stron Umowy wyrazem „Strona”, używając go w odpowiednich formach językowych.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisów par. 10 ust. 2 zd. 1 zmianę w końcówce i wpisanie, że naprawienie szkody następuje do wysokości wartości umowy brutto wynikającej z oferty Wykonawcy?

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisów par. 10 ust. 3 zmianę zapisów na następujące: "Jeżeli wysokość poniesionej szkody przewyższa wysokość naliczonej kary umownej, Zamawiający może dochodzić od Wykonawcy odszkodowania uzupełniającego do wysokości wartości Umowy. Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu naruszeń Umowy jest ograniczona do wartości brutto Umowy?"

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), w odpowiedzi na pytania, informuje:

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający zawarł niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w SIWZ, opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SIWZ) oraz w formularzu cenowym (załącznik nr 1a do SIWZ) – tj. dane, o które zapytuje Wykonawca w punktach od 1-13. Pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy sprzedaży stanowi załącznik do projektu umowy sprzedaży energii elektrycznej, natomiast dokument nadania numeru NIP, numeru REGON, dokument, na podstawie którego działa KPODR w Minikowie oraz umocowanie Dyrektora KPODR do podpisania umowy zostaną przekazane Wykonawcy w dniu podpisania umowy. Jednakże Zamawiający nie widzi przeciwwskazań, aby ponownie przekazać wszystkie dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w dniu podpisania umowy. Jednocześnie Zamawiający nie widzi potrzeby, aby dane te stanowiły załącznik do umowy.

Odpowiedź nr 2:

Okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów PPE jest dwumiesięczny, za wyjątkiem lokalizacji w Przysieku (PPE: PL0037910033786707), który jest jednomiesięczny.

Odpowiedź nr 3:

a) Zamawiający zawarł tę informację w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SIWZ) oraz w formularzu cenowym (załącznik nr 1a do SIWZ). W ramach przypomnienia

Zamawiający ponownie informuje, że posiada rozdzielone umowy tj. umowę na sprzedaż energii elektrycznej oraz umowy na świadczenie usług dystrybucji. Jednocześnie Zamawiający informuje, że procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzona po raz kolejny.

- b) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.
- c) Zamawiający zawarł tę informację w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SIWZ) oraz w formularzu cenowym (załącznik nr 1a do SIWZ).
Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest: PGE Obrót S.A., natomiast operatorami sieci dystrybucyjnych są Enea Operator oraz Energa Operator. Obecna umowa sprzedażowa zawarta jest na czas określony tj. do 28 lutego 2018 r.
- d) Zamawiający ma zawartą umowę sprzedaży energii elektrycznej po przeprowadzonej procedurze zgodnej z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych tj. w trybie przetargu nieograniczonego.

Odpowiedź nr 4:

Umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie zawarta w miejscu wskazanym przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający posiada tytuły prawne, które upoważniają go do dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Odpowiedź nr 6:

Odpowiedź: Zamawiający usuwa ust. 3 z par. 2 projektu umowy.

Odpowiedź nr 7:

Par. 7 ust. 4 projektu umowy otrzymuje brzmienie: Za przekroczenie terminów płatności określonych w fakturach Wykonawcy przysługuje prawo do naliczania odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

Powyższe odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji. Odpowiedzi na zapytania zostają zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem www.kpodr.pl w zakładce: przetargi.

DYREKTOR
Ryszard Kamiński